

「JICA 市ヶ谷ビル 緒方貞子記念資料展示コーナー（仮称）の整備（企画競争）」（公告日：2021年9月13日）について、企画競争説明書に関する質問と回答は以下のとおりです。

独立行政法人国際協力機構 緒方貞子平和開発研究所
分任契約担当役 副所長

通番	P番号／ 図面番号	該当項目	質問	回答
1	P.3	5（3） 2）再委託	再委託は再委託先複数社になっても問題ないでしょうか。	問題ありません。ただし、再委託の対象とする業務は、本件業務全体に大きな影響を及ぼさない補助的な業務に限ります。
2	P.4	5（5） 3）提出書類	共同企業体での提案をする場合、「共同企業体結成届」、「共同企業体を構成する社（構成員）の資格確認書類」の提出が必要とありますが、「同意書」の提出は必要ないという認識で宜しいでしょうか。	宜しいです。
3	P.4	5（5） 3）c）	共同企業体を構成する全ての社（構成員）の競争参加資格確認申請書および全省庁統一資格の一般競争参加資格審査に係る認定通知書（写）が必要でしょうか。	共同企業体を構成する全ての社（構成員）において、競争参加資格確認申請書および全省庁統一資格の一般競争参加資格審査に係る認定通知書（写）が必要です。 なお、5（5）3）b）の「関東地方整備局一般競争（指名競争）参加資格審査に係る認定通知書（写）」は誤記のため、「全省庁統一資格審査結果通知書（写）」と読み替えてください。
4	P.12	6（1） 1＜留意点＞a （オ）	撮影場所の具体的提案及び設置候補場所は、後述の「（2）その他」に記載する。とありますが、記載が見当たりませんので、ご教示願います。	「撮影場所の具体的提案及び設置候補場所は、後述の「（2）その他」に記載する。」は誤記のため、削除としてください。
5	P.12	6（1） 1）c）その他	ランニングコストが高額にならないものを導入するとありますが、展示機器等のメンテナンス以外に、使用料が年額で発生するランニングコストは不可でしょうか。 また高額が目安がわかれば教えてください。	展示機器等のメンテナンス以外に、年額で発生する使用料等もランニングコストに含まれます。 高額が目安は使用料が発生する各々の事由如何によります。

通番	P番号／ 図面番号	該当項目	質問	回答
6	P. 14	7 展示場所	1F、2Fの展示箇所の寸法が確認できる図面（可能であればCADデータ）の提供はできますか？	<p>平面図の提供は可能です。（CADデータは不可）</p> <p>企画競争説明書別添様式集記載の国際協力機構ホームページ（https://www.jica.go.jp）→「調達情報」→「調達ガイドライン、様式」→「様式 プロポーザル方式（国内向け物品・役務等）」より</p> <p>「機密保持誓約書」をダウンロードの上、所定の項目に記入・押印し、入札説明書P2 4. (1)に記載の連絡先（dritpl@jica.go.jp）までメールにてご提出ください。</p>
7	P. 14	7 展示場所	1階と2階の展示場所が示されていますが、提案を行う上で、該当箇所の平面図および立面図の貸与は可能でしょうか。	通番6のとおり。 なお、立面図の貸与は行いません。
8	P. 14	7 展示場所	現在工事中の箇所（地球ひろばの裏側、階段）が確認できる写真の提供をいただけますか？	別紙のとおり。
9	P. 14	7 展示場所	柱巻や、床、天井、壁に取り付け用の穴をあけるなどは可能でしょうか。施工上の制約はありますか。	取り付け用の穴をあけることは可能です。また、施工上の制約は特段ありません。但し、取付後の現状復旧が困難な場合は別途協議とします。
10	P. 14	6（4） 資料展示コーナーの ロゴの監修	ロゴデータの提供は可能でしょうか。	契約締結後に、ロゴデータの提供は可能です。
11	P. 18	第3 2（2） 業務の実施方針等	記述は全体で10ページ以内を目途としてください。とありますが、片面印刷：A4サイズという認識で宜しいでしょうか。	両面印刷：A4サイズとしてください。

別紙. 通番8 回答

現在工事中の箇所：
Bゾーン、Bゾーンからの階段











